CHÍNH PHỦ
Số: 135/2006/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2006

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã, huyện;

 thành lập xã; mở rộng và đổi tên thị trấn Mường Ẳng

 thuộc huyện Tuần Giáo, huyện Mường Chà;

thành lập huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên

__________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

NGHỊ ĐỊNH

 Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã, huyện; thành lập xã; mở rộng và đổi tên

thị trấn Mường Ẳng thuộc huyện Tuần Giáo, huyện Mường Chà; thành lập huyện

Mường Ảng, tỉnh Điện Biên như sau:

1. Thành lập xã Na Sang thuộc huyện Mường Chà trên cơ sở điều chỉnh 10.630 ha

diện tích tự nhiên và 3.190 nhân khẩu của xã Mường Mươn; 726 ha diện tích tự

nhiên và 411 nhân khẩu của xã Si Pa Phìn.

Xã Na Sang có 11.356,00 ha diện tích tự nhiên và 3.601 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Na Sang: Đông giáp xã Hừa Ngài; Tây giáp xã Ma Thì Hồ,

huyện Mường Chà và nước Cộng hoà Dân chủ nhân dân Lào; Nam giáp xã Mường

Mươn, huyện Mường Chà; Bắc giáp thị trấn Mường Chà và xã Ma Thì Hồ, huyện

Mường Chà.

2. Thành lập xã Sa Lông thuộc huyện Mường Chà trên cơ sở điều chỉnh 8.500 ha

diện tích tự nhiên và 2.374 nhân khẩu của xã Huổi Lèng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14970

Xã Sa Lông có 8.500 ha diện tích tự nhiên và 2.374 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Sa Lông: Đông giáp xã Hừa Ngài, huyện Mường Chà; Tây

giáp xã Ma Thì Hồ, huyện Mường Chà; Nam giáp thị trấn Mường Chà; Bắc giáp xã

Huổi Lèng, huyện Mường Chà.

3. Thành lập xã Ma Thì Hồ thuộc huyện Mường Chà trên cơ sở điều chỉnh 725,10 ha

diện tích tự nhiên và 349 nhân khẩu của xã Mường Mươn; 9.038 ha diện tích tự

nhiên và 2.082 nhân khẩu của xã Si Pa Phìn; 4.227 ha diện tích tự nhiên và 656

nhân khẩu của xã Huổi Lèng.

Xã Ma Thì Hồ có 13.990,10 ha diện tích tự nhiên và 3.087 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Ma Thì Hồ: Đông giáp xã Sa Lông, huyện Mường Chà; Tây

giáp xã Si Pa Phìn và xã Phìn Hồ; Nam giáp xã Na Sang, huyện Mường Chà và

nước Cộng hoà Dân chủ nhân dân Lào; Bắc giáp xã Chà Tở và xã Huổi Lèng, huyện

Mường Chà.

4. Thành lập xã Phìn Hồ thuộc huyện Mường Chà trên cơ sở điều chỉnh 6.428 ha

diện tích tự nhiên và 1.487 nhân khẩu của xã Si Pa Phìn; 5.002 ha diện tích tự nhiên

và 1.057 nhân khẩu của xã Chà Nưa.

Xã Phìn Hồ có 11.430 ha diện tích tự nhiên và 2.544 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Phìn Hồ: Đông giáp xã Ma Thì Hồ, huyện Mường Chà; Tây

giáp nước Cộng hoà Dân chủ nhân dân Lào; Nam giáp xã Si Pa Phìn, huyện Mường

Chà; Bắc giáp xã Chà Nưa, huyện Mường Chà.

5. Thành lập xã Nậm Khăn thuộc huyện Mường Chà trên cơ sở điều chỉnh 10.480 ha

diện tích tự nhiên và 1.978 nhân khẩu của xã Chà Tở.

Xã Nậm Khăn có 10.480 ha diện tích tự nhiên và 1.978 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Nậm Khăn: Đông giáp huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu; Tây

giáp huyện Mường Nhé; Nam giáp xã Chà Tở, huyện Mường Chà; Bắc giáp huyện

Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

- Xã Mường Mươn còn lại 13.379,91 ha diện tích tự nhiên và 3.116 nhân khẩu.

- Xã Huổi Lèng còn lại 10.779,79 ha diện tích tự nhiên và 2.069 nhân khẩu.